
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 20 del 26-08-19
Reg.Gen. 459

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  SPESA  PER L'ACQUISTO DI MATERIALE UFFICI

COMUNALI PRESSO LA DITTA SINERGY DI BRACACCINI LU=
CIANO

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la necessità di acquistare dei ventilatori per gli uffici comunali per una
spesa di seguito descritta;

Descrizione Q.tà Importo

Ventilatore 4 79,60

Batterie stilo 4 28,00

Totale servizi 107,60

DATO ATTO CHE:
In base a quanto previsto dalla nuova formulazione dell'art. 1, comma 450 della L. n.
296 del 27.12.2006, così come modificato dall'art. 7 comma 2 del D.L. n. 52 del
7.5.2012 (convertito con L. n. 94 del 6.7.2012), per le forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria anche gli Enti Locali sono ora tenuti a fare
ricorso al Mercato Elettronico della P. A. (MEPA) CONSIP, ovvero ad altri mercati
elettronici.
Ai sensi dell'art. 1 del D.L. n. 95 del 2012, i contratti stipulati in violazione degli
obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da
CONSIP sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità
amministrativa.

VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la
fornitura in oggetto, di convenzioni attivate ai sensi dell'art. 26, comma 3 della L.
488/1999 da Consip S.p.A. per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze come
risulta dall'apposito sito internet www.acquistinretepa.it;

DATO ATTO CHE trattasi di acquisizione di servizio di importo complessivo
inferiore ad Euro 40.000,00; che sono state effettuate, in ordine alla qualità ed al
prezzo, scrupolose indagini di mercato, pertanto si ritiene conveniente per il Consorzio
l'esercizio della facoltà concessa dall'art. 125, comma 11 del codice dei contratti, e
quindi di procedere all'affidamento diretto della fornitura di cui trattasi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto
consente di attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la
regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni;

DETERMINE RAGIONERIA n. 20 del 26-08-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI

http://www.acquistinretepa.it


Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di
opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l'interesse dell'Ente all'adozione
dell'atto medesimo nonché l'osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e
degli atti preordinati alla sua

VISTO la delibera di C.C. n. 74 del 21/12/2018 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 4 del 11/1/2019 di approvazione del PEG;
VISTO il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;
VISTO il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

che disciplina i provvedimenti di impegno di spesa;
VISTI i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli

uffici e dei servizi e il CCNL di categoria;
RILEVATA, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma, lettera

"d" del D.Lgs 18.08.2000, n. 267,
Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente

atto nei compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla
G.M. con il PEG per l’esercizio finanziario 2018;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in premessa di impegnare la somma di € 107,60
iva compresa  per l'acquisto di 4 ventilatori e 4 confezioni di batterie, presso la Ditta
Sinergy di Bracaccini Luciano di Cingoli,;

2) di impegnare la spesa complessiva, con imputazione sul Cap. 82/3  del bilancio

corrente, che presenta la dovuta disponibilità - CIG: Z6729A2E10

3) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 20 del 26-08-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 20 del 26-08-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


